АДМИНИСТРАЦИЯ   РУССКО-БУЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.02.2024 г. № 05

с. Русская Буйловка

Об утверждении  стоимости    услуг  по           погребению на территории Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от «23» января 2024 г. №46 «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий  и компенсаций в 2024 году», Уставом Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области,   администрация Русско-Буйловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно приложению.

2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежит индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.02.2024 года.

1.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Русско-Буйловского сельского поселения от 31.01.2023 г. № 05 «Об утверждении  стоимости    услуг  по           погребению на территории Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области на 2023 год».

5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актах Русско-Буйловского сельского поселения и  разместить на официальном сайте администрации Русско-Буйловского сельского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Русско-Буйловского сельского поселения                                                                                            Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                          В.В.Ворфоломеева

Приложение к постановлению администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

от  01.02.2024 г. №05

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

	№ п/п
	Перечень услуг в соответствии со статьей 9

Федерального закона от 12.01.1996г №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	производится бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2220,33

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1846,61

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	4303,26

	Итого:
	8370,20

Глава Русско-Буйловского сельского поселения                                                                                            Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                               В.В.Ворфоломеева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

«Об утверждении  стоимости    услуг  по погребению на территории Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области»
Согласно ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления по согласованию с соответствующими отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, а также с органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от от «23» января 2024 г. №46 «Об утверждении коэффициента  индексации выплат, пособий  и компенсаций в 2024 году» с 01.02.2024 года коэффициент индекса равен 1,074.

С 1 февраля 2024 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, составит 8370 рубля 20 копеек.
Расчёты  стоимости услуг по погребению с расшифровками по видам затрат указаны в таблице:

	№ п/п
	Перечень  гарантированных услуг
	Расчет стоимости за истекший период                (2023 год)
	Расчет стоимости на очередной период (2024 год)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2120,33
	2220,33

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1746,61
	1846,61

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	3926,54
	4303,26

	Итого:
	7793,48
	8370,20